
 
БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Внеочередное заседание № 11 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«14» мая 2025 г.                             № 11/1-ВН 
 

О внесении изменений в Регламент 

Бердянского городского Совета 

депутатов городского округа 

Бердянск Запорожской области 
  

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области», Бердянский городской Совет 

депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Бердянского городского Совета депутатов 

городского округа Бердянск Запорожской области, утвержденного решением 

Бердянского городского Совета депутатов от 19 сентября 2023 г. № 1/1 (в 

редакции решения Бердянского городского Совета депутатов от 17 апреля 

2025 г. № 23/4), следующие изменения: 

 

1.1. Изложить пункт 74.1 Регламента в следующей редакции: 

«74.1. Вопрос об избрании Главы Бердянского городского округа из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса 

по отбору кандидатур на должность Главы Бердянского городского округа 

(далее — кандидатов), должен быть рассмотрен Советом депутатов не позднее 

чем через 15 календарных дней после определения конкурсной комиссией 

результатов конкурса.» 

 

1.2. Дополнить Регламент пунктом 74.1.1. следующего содержания: 

«74.1.1. На заседании Совета депутатов при рассмотрении вопроса об 

consultantplus://offline/ref=7743C6DA0E68A5D5BB552EC2F9D15E1FA85151F6D90BF5D5DC5E6752A170F0F2034FC21011347F2C32BC487EFE4235DECCR5D4F


2 
 

избрании Главы Бердянского городского округа вправе присутствовать все 

кандидаты и члены конкурсной комиссии. С докладом о принятом конкурсной 

комиссией решении выступает председатель конкурсной комиссии, а в случае 

его отсутствия — заместитель председателя, секретарь или иной член 

конкурсной комиссии. Кандидаты и члены конкурсной комиссии имеют право 

выступить на заседании Совета депутатов, чтобы ответить на вопросы, 

имеющиеся у депутатов в связи с материалами, представленными конкурсной 

комиссией. Депутаты вправе задать вопрос любому кандидату. 

 

1.3. Дополнить Регламент пунктом 74.9 следующего содержания: 

«74.9. Кандидат, избранный Главой Бердянского городского округа, 

обязан в пятидневный срок после принятия Советом депутатов решения об 

избрании Главы Бердянского городского округа представить в Совет 

депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от 

обязанностей, несовместимых со статусом выборного должностного лица, 

либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок 

заявления об освобождении от указанных обязанностей.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя постоянной комиссии по законности и депутатской этике. 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов            В.В. Нечет 

 

 

Врио Главы 

Бердянского городского округа            А.А. Ковганко 

  


